令和２年４月１７日

保護者 各位

                           磐城緑蔭中学校・高等学校

                              校  長  山  﨑   学

「いわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動」に伴う臨時休校について(お知らせ)

日ごろより本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、国において、昨日、全国一斉の取り組

みで人の移動を抑えることが重要として、「緊急事態宣言」を全都道府県に発出しました。

いわき市におきましても感染者が増加傾向にあるため、感染拡大のリスクを極力減らし、市

民の命と健康、生活の安全を確保する観点から、市民、事業者等あらゆる協力を得ながら、

市内全域で一斉に、人と人との接触機会をできるだけ減らすことを目的として、「いわき市

新型コロナウイルス感染防止一斉行動」の取り組みを実施することといたしました。

このことから、本校におきましても、この取り組みの一環として、下記のとおり臨時休校

とすることといたしました。

記

１、休校期間  令和２年４月１８日(土)～５月６日(水)まで

        ※休校準備日

４月１８日は、学習用具等の持ち帰り日、４月２０日(月)は、学習課題

配布日とします。可能な限り自家用自動車で登校をお願いします。なお、

両日都合が悪い場合は、担任まで連絡をお願いいたします。

２、休校期間の注意事項

  ⑴不要不急の外出を控えること。休校の意義を理解し自宅待機を心がけること。

⑵規則正しい生活(生活リズム・健康管理など)を心がける。

  ⑶休校期間の行事については、原則、延期・休止にします。詳細は後日連絡します。

  ⑷２０日(月)に配布する課題に対する課題テストを学校再開後行う予定です。

  ⑸新型コロナウイルスに感染・濃厚接触が疑われる場合は学校に連絡をお願いいたしま

す。磐城緑蔭中学校・高等学校(0246-25-6341・5341)

⑹新型コロナウイルス感染症に関する国内や県内の状況が変化した場合は、上記対応を

変更する場合もございます。Classiでの通知および本校ホームページに掲載しますの

で、毎日必ずご確認頂きますようお願いいたします。